
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 30/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE MATERIALI
PER LO SVILUPPO 1 settembre 2010, n. 189
 
Determina dirigenziale n. 107 del 10 maggio 2010. “”Decreto legislativo 387/2003, co. 3, art. 12.
Scissione determina dirigenziale n. 768 del 18.6.2008 in Autorizzazione Unica alla costruzione ed
esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica di potenza totale di 16,50 MW,
nonché delle opere connesse e delle infrastrutture indispensabili alla costruzione dell’impianto stesso da
realizzarsi nel Comune di Torre S. Susanna (Br) alla località “Canali”, Società Italgest Love S.r.l., con
sede legale in Melissano (Le).”” Errata corrige.
 
 
 
 Il giorno 1 settembre 2010, in Bari, nella sede del Servizio
 
 Premesso che:
 con determina dirigenziale n. 107 del 10 maggio 2010 è stata concessa alla Società Italgest Love Srl la
seguente Autorizzazione “”Decreto legislativo 387 del 29.12.2003, comma 3, articolo 12. Scissione
determina dirigenziale n. 768 del 18.6.2008 in Autorizzazione Unica alla costruzione ed esercizio di un
impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica di potenza totale di 16,50 MW, nonché delle
opere connesse e delle infrastrutture indispensabili alla costruzione dell’impianto stesso da realizzarsi
nel Comune di Torre S. Susanna (Br) alla località “Canali”, alla Società Italgest Love S.r.l., con sede
legale in Melissano (Le)””.
 
 Considerato che:
 al punto 1 del rilevato della pagina 7, e all’art. 2 della pagina 9 della determina dirigenziale n. 107 del 10
maggio 2010, per un refuso informatico, contiene un errore;
 
 Ritenuto:
- di dover correggere il punto 1 del rilevato della pagina 7, sostituendolo con:
1) Autorizzazione Unica alla costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da
fonte eolica di potenza totale di 42,9 MW, per n. 26 aerogeneratori nonché delle opere connesse e delle
infrastrutture indispensabili alla costruzione dell’impianto stesso da realizzarsi nel Comune di Torre S.
Susanna (Br) alla località “Pezzaviva”, alla Società Anemos 1 srl, con sede legale in Melissano (Le);
 
- di dover correggere l’articolo 2 della pagina 9, sostituendolo con:
 
ART. 2)
 si concede alla Società Italgest Love Srl l’Autorizzazione Unica, ai sensi del comma 3 dell’art. 12 del
D.Lgs. 387 del 29.12.2003 e della D.G.R. n. 35 del 23.01.2007 per scissione della determina dirigenziale

1



n. 768 del 18.6.2008, per la realizzazione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica
da fonte eolica di potenza totale pari a 16,50 MW, per n. 10 aerogeneratori da realizzarsi nel Comune di
Torre Santa Susanna, relativamente alla località “Canali” posizionati nel sistema di riferimento ED 50
proiezione UTM 33, con le seguenti coordinate geografiche espresse in tabella ………;
 
- che appare opportuno procedere alla correzione del refuso;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’Art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
 
 Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003;
 
 Vista la Direttiva 2001/77/CE;
 
 Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12;
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995;
 
 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1747 del 30 novembre 2005.
 
 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 35 del 23.01.2007;
 
 Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordine
all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo
3.2.1993 n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n.7/97;
 
 
DETERMINA
 
- di correggere il punto 1 del rilevato a pagina 7 determina dirigenziale n. 107 del 10 maggio 2010,
sostituendolo con:
2) Autorizzazione Unica alla costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da
fonte eolica di potenza totale di 42,9 MW, per n. 26 aerogeneratori nonché delle opere connesse e delle
infrastrutture indispensabili alla costruzione dell’impianto stesso da realizzarsi nel Comune di Torre S.
Susanna (Br) alla località “Pezzaviva”, alla Società Anemos 1 srl, con sede legale in Melissano (Le);
 
- di correggere l’articolo 2 della pagina 9 determina dirigenziale n. 107 del 10 maggio 2010,
sostituendolo con:
 
ART. 2)
 si concede alla Società Italgest Love Srl l’Autorizzazione Unica, ai sensi del comma 3 dell’art. 12 del

2



D.Lgs. 387 del 29.12.2003 e della D.G.R. n. 35 del 23.01.2007 per scissione della determina dirigenziale
n. 768 del 18.6.2008, per la realizzazione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica
da fonte eolica di potenza totale pari a 16,50 MW, per n. 10 aerogeneratori da realizzarsi nel Comune di
Torre Santa Susanna, relativamente alla località “Canali” posizionati nel sistema di riferimento ED 50
proiezione UTM 33, con le seguenti coordinate geografiche espresse in tabella………..;
 
 di confermare in ogni altra sua parte della Determina Dirigenziale n. 107 del 10 maggio 2010;
 
 di notificare, a cura del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo sviluppo - Ufficio Energia e
Reti Energetiche, la presente determinazione alla Società istante e al Comune di Torre Santa Susanna
(Br).
 
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare
alla Segreteria della Giunta regionale.
 
 il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


